
Dodatok č.5 

k  VZN  Mesta Kežmarok  č. 2/2008 v znení VZN č. 6/2009 

a Dodatkov č. 1, 2, 3 a 4 
 

 

o určení výšky príspevku na činnosť materskej školy, základnej umeleckej 

školy a školského zariadenia 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 

Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 4 ods. 1 a ods. 3 písm. h), § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 

písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa 

§ 28 ods. 5,  § 49 ods.4, § 114 ods. 6, § 116 ods.6 a § 140 ods. 9 a 10 zákona č. 245/2008 Z. z.  

o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov sa uznieslo na tomto dodatku k všeobecne záväznému nariadeniu : 

 

     

 

Čl.5 Výška mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti centra 

voľného času bude znieť : 

 

„(1)  Na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou CVČ pri  základnej škole 

zriadeného mestom prispieva zákonný zástupca alebo žiak mesačne  

              - za žiaka materskej alebo základnej školy    1 eur 

     - za žiaka strednej školy       5 eur 

     - zárobkovo činná osoba              20 eur 

     - osoba bez zdaniteľného príjmu      5 eur 

 

(2)  Na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou CVČ zriadeného obcou prispieva 

zákonný zástupca alebo žiak mesačne  

           - za žiaka materskej alebo základnej školy s trvalým pobytom  

             na území mesta Kežmarok          2 eur 

  - za žiaka strednej školy       4 eur  

  - zárobkovo činná osoba               5 eur  

           - osoba bez zdaniteľného príjmu              4 eur  

 

(3)  vypúšťa sa a nahrádza sa textom z pôvodného bodu (4) 

 

Na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou CVČ prispieva zákonný zástupca  za 

žiaka materskej alebo základnej školy s trvalým pobytom v inej obci mesačne 2 eur, ak 

príslušná obec uzavrie s mestom Kežmarok dohodu  o zabezpečení záujmového vzdelávania v 

CVČ. V prípade, ak tento žiak odovzdá CVČ vzdelávací poukaz, prispieva zákonný zástupca 

mesačne 0 eur.- vypúšťa sa 

 

 

 

 

 



(4)  pôvodná úprava z bodu (5) 

 

Na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou CVČ prispieva zákonný zástupca  za 

žiaka materskej alebo základnej školy s trvalým pobytom v inej obci mesačne 8 eur, ak 

príslušná obec neuzavrie s mestom Kežmarok dohodu  o zabezpečení záujmového 

vzdelávania v CVČ. V prípade, ak tento žiak odovzdá CVČ vzdelávací poukaz, prispieva 

zákonný zástupca mesačne 5 eur.- vypúšťa sa 

 

(5) pôvodný bod (6) sa stáva bodom (5)“ 

 

 

 

 

 

Čl. 7 Záverečné ustanovenia sa dopĺňa: 

 

 

(12)  Dodatok č.5 k VZN č.2/2008 v znení VZN č.6/2009 a Dodatkov č.1,2,3,4 schválilo 

Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku na svojom zasadnutí dňa 24.10.2013 uznesením  

č.208 /2013. 

 

(13)  Primátor mesta sa splnomocňuje, aby vyhlásil úplné znenie VZN č.2/2008  v znení VZN 

č.6/2009 a Dodatkov 1,2,3,4, ako vyplýva zo zmien a doplnkov vykonaných Dodatkom č.5.“ 

 

Čl. 8 Účinnosť bude znieť : 

 

„(1)   Dodatok č.4 k VZN č.2/2008 v znení VZN č.6/2009 a Dodatkov č.1,2,3 o určení výšky 

príspevku na činnosť materskej školy, základnej umeleckej školy a školského zariadenia 

nadobúda účinnosť dňom 1.mája 2013 okrem čl.3 a 4, ktoré nadobúdajú účinnosť dňom 

01.septembra 2013. 

(2)   Dodatok č.5 k VZN č.2/2008 v znení VZN č.6/2009 a Dodatkov č.1,2,3,4 o určení výšky 

príspevku na činnosť materskej školy, základnej umeleckej školy a školského zariadenia 

nadobúda účinnosť dňom 1.decembra 2013 .“ 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Igor Šajtlava      Ing. Ladislav Faix 

         Primátor mesta Kežmarok    Prednosta MsÚ Kežmarok 

 

 

 

Dodatok č.5 k VZN č.2/2008 v znení VZN č.6/2009 bol vyvesený na úradnej tabuli dňa 

28.10.2013. 

Dodatok č.5 k VZN č.2/2008 v znení VZN č.6/2009 bol zvesený z úradnej tabule  

dňa 12.11.2013 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      


